
رئیس سازمان همیاری شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 

از راه‌اندازی سامانه یکپارچه صدور پروانه ساختمانی در 

شهرداری‌های سراسر کشور خبر داد. معاون عمرانی وزیر 

کشور گفت: یکی از مشکلات امروز، طولانی بودن فرآیند 

صدور پروانه‌های ساختمانی در شهرداری‌ها است. به نظر 

می‌رسد راه‌اندازی سامانه یکپارچه صدور پروانه ساختمانی در 

شهرداری‌های سراسر کشور این مسئله را تا حدودی برطرف 

کند. جمالی‌نژاد، با تأکید بر اینکه باید با ابزارهای جدید، 

مشکلات شهرداری‌ها و دهیاری‌ها را حل کنیم، گفت: در حال 

تجهیز شهرداری‌ها به پهپادهای آتش‌نشانی هستیم و این 

موضوع یکی از نمادهای تبدیل دانش به تولید ثروت است. 

شهرهای ما به سمت دانش‌بنیان شدن حرکت می‌کنند.

 ایجاد سامانه یکپارچه 
 صدور پروانه ساختمانی 

در شهرداری‌ها 

خبر  

خبرنامهخبرنامه چهارشنبه  ۲۰ اسفند  ۱۳۹۹     ٢٦ رجب ١٤٤٢     10 مارس 2021     شماره  182    4 صفحه 22

خبر   خبر   

معاون برنامه‌ریزی و توسعه شهرداری کرمان 
خبر داد:

برنامه راهبردی 15 ساله 
 شهرداری کرمان 

کلید می‌خورد
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
کرمان، با اشاره به هدف‌گذاری برای آغاز برنامۀ 
راهبردی بلندمدت شهرداری از سال آینده، گفت: 
تلاش داریم سال 1400 آغاز اجرای برنامۀ راهبردی 

15 سالۀ شهرداری کرمان قرار گیرد.
غلامرضا رجایی، در نشست »میز گفت‌وگو« 
با بیان اینکه از ابتدای سال 98 تمرکز خود را بر 
برنامه‌ریزی بلندمدت برای شهرداری در قالب 
برنامۀ راهبردی معطوف کردیم، خاطرنشان کرد: 
در گذشته نیز یک برنامۀ راهبردی 15 ساله با عنوان 
»کرمان 1400« با چند چشم‌انداز اصلی ازجمله 
»کرمان، شهر گردشگری برای جنوب‌شرق«، 
»کرمان، شهر دانشگاهی« و »کرمان، شهری با 
نشاط و شاداب برای ساکنانش« طراحی شده بود.
وی ادامه داد: متأسفانه این برنامۀ راهبردی در 
بازه‌های زمانی کوتاه‌تر، بازنگری و به‌روزرسانی 
نشد؛ بنابراین، در سال 98 پس از بازنگری 
چشم‌انداز »کرمان 1400« و در راستای تهیه و 
تدوین برنامۀ راهبردی میان‌مدت و کوتاه‌مدت، 
قراردادی با دانشگاه »شهید باهنر« منعقد و 

شش مأموریت برای شهرداری تعریف کردیم.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
کرمان افزود: این شش مأموریت به تناسب 
معاونت‌های شهرداری، حوزۀ برنامه‌ریزی و مدیریت 
هوشمندسازی، حوزۀ مالی، اقتصادی و درآمدهای 
پایدار، محیط زیست و خدمات شهری، حمل‌ونقل 
و امور زیربنایی، شهرسازی و معماری و مأموریت در 

حوزۀ فرهنگی و اجتماعی را دربر می‌گیرد.
یادآور شد: در  گزارش کرمان‌آنلاین،رجایی  به 
راستای تهیه و تدوین برنامۀ راهبردی میان‌مدت 
و کوتاه‌مدت، وظایف تفکیک شد و از هر یک از 
معاونت‌ها یک نفر به‌عنوان دبیر کارگروه انتخاب 
شد؛ همچنین ازسوی دانشگاه نیز نمایندگانی برای 

هر یک از این کارگروه‌ها معرفی شدند.
وی با اشاره به اینکه تاکنون، سه فاز از پنج 
فاز اصلی برنامۀ راهبردی شهرداری تهیه شده، 
افزود: در فاز اول، عوامل مؤثر بر آیندۀ شهرداری، 
شناسایی و عوامل کلیدی موفقیت شهرداری 
اولویت‌بندی شد و در فاز دوم، محیط بیرونی و 
درونی شهرداری، فرصت‌ها و چالش‌ها و نقاط 
قوت و ضعف شهر به‌عنوان یک موجود زنده مورد 

بررسی قرار گرفت.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
کرمان، با بیان اینکه در فاز سوم برنامۀ راهبردی، 
چالش‌های استراتژیک شهرداری استخراج شد، 
خاطرنشان کرد: در این مرحله، ضمن بازتعریف 
برای  شش مأموریت شهرداری، 36 ریزبرنامه 
شهرداری تعریف کردیم و اهداف بلندمدت و 
میان‌مدت در فاز سوم، تبیین و اولویت‌بندی شد.

رجایی با بیان اینکه در حال حاضر، بیش از 20 
هدف برای شهرداری کرمان، ترسیم و اولویت‌بندی 
شده است، افزود: استراتژی‌های کلان شهرداری 
نیز در قالب فاز چهارم در حال تدوین است و در 
نهایت، برنامۀ عملیاتی شهرداری در فاز پنجم 

تدوین خواهد شد.

دادستان کرمان خبر داد

 دستگیری مدیرکل 
 اقتصاد و دارایی کرمان 

به اتهام فساد اداری
دادستان کرمان با اشاره به دستگیری مدیرکل اقتصاد 
و دارایی استان کرمان گفت: پرونده این مدیر به اتهام 

فساد اداری در حال تحقیقات تکمیلی است.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان اظهار 
کرد: در سال جاری در استان کرمان برای 50 مدیر و 
مدیرکل، شهردار، رییس شورای شهر و ... تشکیل 
پرونده داشتیم که تقریبا 20 نفر آنها مدیر مسئول 

بودند.
"دادخداد سالاری" گفت: کرمان شهر شهید سلیمانی 
است و مقرر است که مکتب حاج قاسم شکل بگیرد 

لذا کرمان در این راستا اول است.
وی با ابراز تاسف از اینکه ما بیشتر به سمت نهی از 
منکر رفته ایم، اظهار کرد: متاسفانه ما از اصول غافل 

شدیم و فساد اداری وجود دارد که زیبنده نیست.
دادستان عمومی و انقاب مرکز استان کرمان با 
تاکید برآنکه ریل گذاری باید توسط ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر صورت گیرد، تصریح کرد: 
روسای ادارات باید امر به معروف و نهی از منکر را از 

خودشان آغاز کنند.
به گزارش ایسنا،وی اظهار کرد: در سال جاری در 
استان کرمان برای 50 مدیر و مدیرکل، شهردار، رییس 
شورای شهر و ... تشکیل پرونده داشتیم که تقریبا 20 
نفر آنها مدیر مسئول بودند و امسال 59 میلیارد تومان 

اعاده به بیت المال صورت گرفته است.
سالاری با اشاره به دستگیری مدیرکل امور اقتصاد 
و دارائی استان کرمان و بیان اینکه پرونده در دست 
بررسی است، گفت: متاسفانه فساد اداری مرسوم 
شده و همه نسبت به آن بی تفاوت شده ایم که این 

یک آفت بزرگ برای جمهوری اسلامی است.

جزئیات دریافت وام ۱۵۰ میلیونی مسکن؛

وام بانک رسالت به چه 
کسانی تعلق می‌گیرد؟

بانک قرض‌الحسنه رسالت به دهک‌های کم درآمد 
وام ۱۵۰ میلیون تومانی خرید مسکن می‌دهد.اما نکته 
مهم این است که بازپرداخت وام ۶۰ ماهه و مبلغ 
اقساط آن ماهانه دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.
رسالت،  بانک  و  شهرسازی  و  راه  وزارت  اخیرا 
تفاهم‌نامه‌ای برای ساخت مسکن ارزان قیمت امضا 
کردند. بر اساس این تفاهم‌نامه، این وام به ۵۰ هزار 
خانواری تعلق می‌گیرد که جزو دهک‌های کم درآمد 

جامعه )دهک اول تا سوم( باشند.
وام  این  اولویت دریافت  از خانوارها در  گروه  دو 
هستند؛ اول سرپرستان خانوارهایی که دارای ۳ فرزند 
و بیشتر باشند. دوم خانوارهای کم درآمدی که تازه 

ازدواج کرده‌اند.
مبلغ این وام ۱۵۰ میلیون تومان است که در قالب وام 
قرض‌الحسنه و با کارمزد ۴ درصد پرداخت می‌شود. 
مدت زمان اجرای این تفاهم‌نامه سه سال و مدت 
بازپرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه پنج سال تعیین 

شده است.
بر این اساس مدت زمان بازپرداخت این وام ۶۰ ماه و 
اقساط آن ماهانه دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.
همچنین بر اساس اعام وزارت راه و شهرسازی، 
اسامی افرادی که در اولویت دریافت این تسهیلات و 
مشارکت در این طرح هستند از سوی معاونت مسکن 
و ساختمان به بانک قرض‌الحسنه رسالت اعلام و 

معرفی می‌شود.

درآمد دهک‌های اول تا سوم چقدر است؟▪ 
آیا پرداخت اقساط ماهانه دو میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومانی برای خانوارهای دهک اول تا سوم مقدور 

است؟ درآمد آنها چقدر است؟
بررسی گزارش‌های بودجه خانوار مرکز آمار نشان 
می‌دهد درامد این خانوارها زیر دو میلیون و ۵۰۰ 

هزار تومان است.
براساس گزارش مرکز آمار، درآمد خانواده‌های دهک 
اول، ماهانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار است. درآمد 
دهک دوم ماهانه یک میلیون و ۸۸۰ هزار تومان 
است و درآمد دهک سوم ماهانه دو میلیون و ۲۲۰ 

هزار تومان است.

در ارتباط ویدئوکنفرانسی استاندار کرمان صورت 
گرفت؛

افتتاح ۹۸ میلیارد تومان طرح‌‌ 
عمرانی شهرداری‌های استان

با ۱۳  ارتباط ویدئوکنفرانسی استاندار کرمان  در 
شهرداری در استان،از۲۶ طرح‌‌ عمرانی با اعتباری بالغ 
بر ۹۸ میلیارد تومان به صورت همزمان بهره‌برداری 

شد...
علی زینی‌وند استاندار کرمان در آیین رونمایی از 
طرح‌‌های عمرانی شهرداری‌های استان کرمان، فعالیت 
شهرداری‌ها را چند وجهی بیان کرد و گفت: توسعه 
زیرساخت‌های شهری، مبلمان، نشاط، فرهنگ، 
جوانان و ورزش حوزه‌هایی هستند که شهرداری ها 

فعالیت می‌کنند. 
وی با اشاره به بهره‌برداری همزمان 26 طرح عمرانی 
شهرداری‌های استان کرمان ابراز امیدواری کرد این 
پروژه‌ها در سال‌های آینده با شتاب بیشتری ادامه 
یابند. به گزارش ایسنا،استاندار کرمان با اشاره به 
سال پایانی فعالیت شوراها و شهرداری‌های فعلی 
از آنها خواست تا نسبت به جمع‌بندی و بهره‌برداری 

پروژه‌های در دست اجرا اقدام کنند.
براساس این گزارش، سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان نیز 
در ارتباط ویدئوکنفرانس از محل افتتاح پروژه‌های 
شهرداری زرند عنوان کرد: امروز در 13 شهرداری 
استان کرمان 26 پروژه با اعتباری بالغ بر 98 میلیارد 
تومان با دستور استاندار کرمان بهره‌برداری می‌رسد 
که بیشترین پروژه‌ها مربوط به شهرداری رفسنجان 
با 6 طرح، شهرداری سیرجان با 4 طرح و شهرداری 
محی‌آباد با 3 طرح است و بیشترین مبلغ اعتباری 
با 25 میلیارد تومان،  به شهرداری زرند  مربوط 
شهرداری رفسنجان با 23 میلیارد تومان و شهرداری 

کرمان با 13 میلیارد تومان پروژه است. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان از اجرای 
طرح مشارکتی با بنیاد مسکن برای تکمیل عملیات 
مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی خبر داد و گفت: 
در حال حاضر 60 درصد واحدهای روستایی استان 
مقام‌سازی شده‌اند و 40 درصد باقیمانده در برنامه 
سه ساله با مشارکت دولت و کمک واحدهای بزرگ 

صنعتی معدنی بازسازی مقاوم سازی خواهند شد. 
آیت اللهی موسوی همچنین عنوان کرد: تقاطع 
غیرهمسطح شهدای گمنام کرمان با 80 میلیارد تومان 

اعتبار به مناسبت عید مبعث افتتاح خواهد شد.

»مجتمع فولاد زرند ایرانیان« به بهره‌برداری رسید

 بهره برداری »میدکو« از 
بزرگ‌ترین پروژه فولادی پس از انقلاب 

در ادامه مسیر توسعه‌ای میدکو در استان کرمان،مجتمع 
فولاد زرند ایرانیان به عنوان بزرگ ترین پروژه فولادی پس از 
انقلاب به بهره‌برداری رسید.مجید قاسمی،مدیرعامل بانک 
پاسارگاد و رئیس هیات مدیره میدکو در آیین بهره‌برداری 
از این مجتمع گفت: آغاز بهره برداری از این پروژه بزرگ را 
تبریک می‌گویم و به مدیران و مجموعه همکاران میدکو و 
فولاد زرند ایرانیان خداقوت می‌گویم که یکی از بزرگ‌ترین 

پروژه‌های صنعتی کشور را در شهر زرند اجرا کرده‌اند..
قاسمی در ادامه گفت: با افتخار و در کمال تواضع این 
هدیه اقتصادی را به ملت ایران تقدیم می کنیم و به همه 
مسئولان استان،شهرستان، دکتر پورمند، مهندس سهراب 
نژاد، مهندسان، کارگران و همه تلاشگران این عرصه که چون 
سربازان مجاهد، برای به نتیجه رسیدن این پروژه بزرگ تلاش 

کردید، خدا قوت می گویم.
وی افزود: از هیات مدیره بانک پاسارگاد هم به دلیل 

هماهنگی و همراهی با بخش اقتصاد تشکر می‌کنم زیرا با 
همدلی و هماهنگی میان بخش مالی و اقتصادی توانستیم 

این پروژه عظیم را به نتیجه برسانیم.
 علی‌اصغر پورمند؛مدیرعامل میدکو نیز در این مراسم،گفت: 
گامی  پروژه  این  اجرای  در  که  کسانی  همه  تاش  از 
برداشتند تشکر می‌کنم و از گروه مالی پاسارگاد به دلیل 
حمایت‌هایشان قدردانی کرده و امیدواریم بتوانیم شاهد 
موفقیت های بیشتر در عرصه‌های مختلف و سربلندی ایران 

اسلامی باشیم.
سهراب‌نژاد مدیرعامل فولاد زرند ایرانیان هم در آیین بهره 
برداری از مجتمع فولاد زرند ایرانیان گفت: این روز، روز بزرگی 
ست زیرا بزرگ ترین پروژه فولادی پس از انقلاب، در ایران، 

به بهره برداری رسید.
وی افزود: این پروژه در سال ۹۲ و در شرایط تحریم آغاز 
شد و طی ۷ سال با ایستادگی‌، همت و قاطعیت تک تک 

مدیران با تجربه ، مهندسان جوان و فعال، کارگران پرتلاش، 
پیمانکاران نجیب و همدل و با همراهی مسئولان استان 

وشهرستان  به نتیجه رسید.
سهراب‌نژاد گفت: بهره برداری از فولاد نه تنها در پیشرفت 
اقتصادی شهرستان و استان تاثیر بسیاری خواهد داشت که 
با تولید 1/7 میلیون تن فولاد در اقتصاد ایران هم اثرگذار 

خواهد بود..
وی افزود: زنجیره تولید فولاد از معدن خمرود و جلال آباد 
آغاز می‌شود، با تولید۴ میلیون تن کنسانتره، 2/5میلیون 
تن گندله ، ۱میلیون و ۲۰۰هزار تن کک، پیش رفته و امروز 
با این بهره برداری، چرخه تولید 1/7 میلیون تنی فولاد 

کامل می‌شود. 
سهراب‌نژاد با اشاره به اشتغال مستقیم بیش از ۶۵۰۰ جوان 
و  هزاران نفر به صورت غیرمستقیم، ناشی از اجرای این 
پروژه،گفت: اجرای این پروژه حاصل ۱۰ میلیون مترمکعب 
خاک‌برداری و خاکریزی، ۳۱۰ هزار مترمکعب بتن‌ریزی، 
۱۳۵ هزار تن تجهیزات، ۸۰۰ هزار قطر اینچ پایپینگ و ۲۵۳۰ 

کیلومتر کابل‌کشی بود.
سهراب‌نژاد در پایان سخنان خود با قدردانی از مسئولان 
مرتبط گفت: در تمام این سال ها مسئولان با رعایت تمام 

قوانین، از ما حمایت کرده‌اند و من قدردان آنها هستم.
در پایان این مراسم، امام جمعه ، نماینده مردم زرند در 
مجلس شورای اسلامی و فرماندار زرند در سخنانی جداگانه 
از تلاش‌های میدکو و زیسکو‌ در اجرای این پروژه و اشتغالزایی 
برای جوانان و هموار کردن مسیر پیشرفت اقتصادی 

شهرستان زرند قدردانی کردند.  
بر اساس گزارش »اقتصاد کرمان«، مجتمع فولاد زرند، 
زیرمجموعه شركت فولاد زرند ايرانيان است که در شهرستان 
زرند به اجرا درآمده است. هدف از ساخت اين مجموعه، 
توليد سالانه 1/7 ميليون تن فولاد )Billet( می‌باشد که برای 
حدود 2700 نفر به‌طور مستقیم و برای 27000 نفر به‌صورت 
غیرمستقیم اشتغالزایی در این مجتمع صورت خواهد گرفت.
این مجتمع آخرین حلقه از زنجیره تأمین فولاد در مجموعه 

فولاد زرند ایرانیان است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی،خبر داد

فرار ۱۲,۵ هزار میلیارد تومان سرمایه از استان کرمان در ۸ ماه
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان با اشاره به 
فرار ۱۲,۵هزار میلیارد تومانی سرمایه از استان کرمان طی اسفند 
ماه ۱۳۹۸ تا آبان ماه ۱۳۹۹ گفت با توجه به جمعیت بیش از ۳ 
میلیون نفری استان کرمان به ازای هر کرمانی قریب سه میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان طی این مدت سرمایه از استان کرمان خارج 

شده است.
دکتر رودری اظهار داشت:به مفهوم ساده تر فعالان اقتصادی 
به دلایل مختلف از جمله فضای کسب و کار نامناسب)کسب  
رتبه ۳۰ کشور در تابستان ۹۹ و اخیراً با بهبود نسبی در کنار سه 
استان دیگر  کسب جایگاه ۲۸ کشور  بر اساس آخرین اطلاعات 
در پاییز ۹۹( رکودو یا بازدهی پایین فعالیت‌های اقتصادی، انتظارات 
نامطلوب در حوزه سرمایه گذاری به دلیل عدم ثبات سرمایه 
گذاری ها و چشم انداز غیرشفاف و همچنین عدم رقابت پذیری 
استان به لحاظ فضای سرمایه‌گذاری با تعداد زیادی از استانهای 
کشور باعث شده بخش قابل توجهی از درآمدهای استان کرمان 

در استان سرمایه گذاری نشود
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان با اشاره به 
بررسی های انجام شده در خصوص تاثیر همه گیری کوید ۱۹بر 
تولید استان گفت: ۸۳ درصد اقتصاد استان تحت تاثیر همه گیری 
کرونا قرار گرفته و تقریبا ۱۳ درصد اقتصاد استان از این همه گیری 
بی تاثیر بوده  یا تاثیر همه گیری بر آنها خیلی کم بوده است ،از 
طرفی همه گیری کوید ۱۹ بر بعضی فعالیت ها از جمله تولید 
دارو و فراورده های شیمیایی و بهداشتی تاثیر مثبت داشته است.
دکتر رودری با اشاره به تاثیر۶,۲ درصدی همه گیری کرونا بر۸۳ 
درصد فعالیت های اقتصادی استان گفت در مقایسه با متوسط 
کشور )۷.۲ درصد( استان کرمان یک واحد درصد، کمتر از همه 
گیری کووید ۱۹ تاثیر پذیرفته و دلیل اصلی آن ساختار ویژه 

اقتصادی استان است.
وی ۹۰ درصد تاثیر  منفی کرونا را بر ۸ رشته فعالیت اقتصادی 
در استان)املاک و مستغلات، حمل و نقل، آموزش، ساختمان، 
خدمات مرتبط با هتلداری و رستوران ها ،عمده فروشی و خرده 
فروشی، بخش کشاورزی و تولید محصولات غذایی و آشامیدنی( 
اعلام نمود و افزود همه گیری کرونا  قریب به ۶ درصد در بخش 
کشاورزی ۲۴ درصد در بخش صنعت و بیش از ۷۰ درصد در 

بخش خدمات تاثیرگذار بوده است
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان  بالاترین تاثیر همه 
گیری کووید ۱۹ را بر اشتغال استان قریب به ۷,۵ درصد و بالغ 
بر ۶۵۵۰۰ فرصت شغلی در  بخش‌های ساختمان ،حمل و نقل 
،کشاورزی، عمده فروشی و خرده فروشی، معادن ، فعالیت های 
فرهنگی- ورزشی و سایر فعالیت های خدماتی اعلام نمود و افزود 
بر اساس آخرین گزارش تاثیر اولیه همه‌گیری کرونا بر کاهش نرخ 
فعالیتهای اقتصادی استان به گونه‌ای بود که از زمستان سال 
۱۳۹۸ نرخ فعالیت اقتصادی ۴۰.۸درصد اعلام شده بود در بهار 
۹۹ که شرایط حاکم بر فعالیت‏های اقتصادی استان در شرایط 
بسیار بدتری به لحاظ محدودیت‌های همه گیری کرونا حاکم  بود 
به ۳۹.۱ درصد کاهش پیدا کرد که طی آن ۳۹۶۲۴ نفر از جمعیت 

نیروی کار خارج و به جمعیت غیرفعال استان پیوستند
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با اشاره به نسبت 
اشتغال که میزان جمعیت شاغل را در جمع کل جمعیت در 
سن کار استان نشان می دهد گفت: این نسبت از ۳۶,۴  در 
زمستان ۱۳۹۸ به  ۳۵.۱ درصد در بهار ۱۳۹۹ کاهش پیدا کرد که 
به واسطه آن حدود  ۳۰۵۰۰ نفر کار خود را از دست دادند اما با 
بهبود نسبی شرایط در پاییز ۹۹ به ۳۵.۵ درصد و کاهش اشتغال 

نیز به ۲۱۱۲۳ نفر رسید.

دکتر رودری با اشاره به جایگاه آخر استان در رده بندی استانهای 
کشور بر اساس طرح هزینه- درآمد خانوار گفت بخش زیادی از 
درآمدهای اقتصادی استان کرمان وارد چرخه اقتصادی استان 
نمیشودکه  در این خصوص می‌توان به عدم پیوند اقتصادی لازم 
بین بنگاه های بزرگ صنعتی استان با بدنه اصلی اقتصاد اشاره 
نمود و نتیجه گرفت که درآمد بالای شرکت های معدنی و فلزات 
اساسی از جمله مس، فولاد و... نتوانسته موجبات فعال سازی 
و ایجاد زنجیره‌های تولید صنعتی بالاخص در بخش خصوصی 
و همچنین صنایع پایین دستی را ایجادو تاثیر چندانی بر سطح 
زندگی و معیشت عموم مردم بگذارد لذا یکی از راهبردهای مهم 
برای جلوگیری از فرار سرمایه از استان تلاش برای بهبود فضای 
کسب و کار، تکمیل زنجیره تولید و فرآوری در صنایع پایین دستی 
در مناطق مختلف استان با تکیه بر جلوگیری از خام فروشی منابع 
کشاورزی و معدنی و جلوگیری از تولید محصولات با ارزش افزوده 
پایین از طریق گسترش صنایع تبدیلی در بخش کشاورزی و صنایع 

فرآوری در بخش معدن است.
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمان، وی 
با اشاره به نتایج حاصل از طرح پایش فضای کسب و کار توسط 
اتاق بازرگانی کشور گفت تاثیر کرونا بر فضای کسب و کار نشان 
می‌دهدروند  آن در کشور و استان کرمان به گونه ای است که 
از بهار تا پایان تابستان شرایط رو به  بهبود بوده و تاثیر کرونا بر 
سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی کاهش پیدا کرده این روند 
در کشور تا پایان پاییز تداوم داشته اما در استان کرمان فصل پاییز 
شرایط بدتر داشته است بنابراین میزان تاثیرپذیری فضای کسب و 
کار استان از کرونا علی‌رغم اینکه به دلیل ساختار اقتصادی، تاثیر 
واقعی کرونا در شاخص های قبلی بررسی شد کمتر بود اما تاثیر 
آن بر فضای کسب و کار استان بیشتر و نامطلوب تر بوده است.

در آئین افتتاح سوپر مارکت مالی در کرمان عنوان شد

نقش کم‏‌رنگ بازار سرمایه در تامین مالی استان کرمان
چهاردهمین شعبه سوپرمارکت مالی ایران در کرمان افتتاح 
شد.رئیس اتاق بازرگانی کرمان، در آیین گشایش این طرح 
گفت: تاکنون بازار سرمایه در تامین مالی پروژه های استان 

کرمان فعالیت چندانی نداشته است.
سیدمهدی طبیب زاده، در آئین افتتاح سوپر مارکت مالی در 
کرمان، افزود: دو عامل محدودیت‌زا برای توسعه کرمان وجود 
داشت که مسئله اول کمبود آب بود که به همت مسئولان تا 
حدودی رفع شده و اکنون به عنوان الگویی در کشور مطرح است.
وی ادامه داد: مسئله دوم تامین مالی است و با توجه به اینکه 
فعالیت‌های اقتصادی در کشور ما بانک محور هستند و بیش از 
95 درصد تامین مالی توسط بانک ها انجام می شود، به دلیل 
محدودیت های خاص و شدید بانک ها، پروژه ها با مشکل 
روبرو شده‌اند. طبیب زاده، تصریح کرد: امیدواریم راه‌اندازی این 
شرکت تامین سرمایه در کرمان بتواند در تامین مالی، مشاوره 
سرمایه‌گذاری‌ها و مدیریت دارایی‌ها و اموال کمک کند و این 
شرکت و شرکت های مشابه بتوانند به نیاز حجم عظیمی از 

سرمایه‌گذاری ها پاسخ دهند.
رئیس اتاق کرمان با تاکید بر اینکه اقتصاد استان مبتنی بر 
منابع است و سهم فعالیت های دانش بنیان بسیار کم است، 
اظهار کرد: سرمایه‌های بسیاری وجود دارد که باید محدود شود 
به عنوان مثال سود زیادی از محل فعالیت‌های معدنی به دست 
می آید اما این منابع یک روز تمام می‌شوند. وی ادامه داد: این 

منابع و درآمدها باید به سمت صنایع تجدیدپذیر هدایت شوند 
و بین تامین سرمایه، اوراق بدهی و ابزار دقیق مالی ارتباط 

موثری برقرار شود.
طبیب زاده، توسعه استان را نامتوازن دانست و گفت: برای اتاق 
کرمان مبحث تامین مالی آنقدر اهمیت دارد که در نشست اخیر 
شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی به آن پرداخته شد 
و مصوباتی نیز داشت و از این پس نیز برای اصاح قوانین و 
مقررات در زمینه تامین مالی از طریق بازار سرمایه، آمادگی لازم 
برای طرح موارد در نشست های شورای گفت و گو وجود دارد.

راهکارهای متنوع بازار سرمایه برای فعالان اقتصادی
خواجه نصیری مدیرعامل شرکت تامین سرمایه تمدن نیز در این 
مراسم گفت: این شرکت در چهار سال گذشته در بازار سرمایه 
کشور حجم زیادی فعالیت اقتصادی انجام داده و با بخش زیادی 
از فعالان اقتصادی استان کرمان از جمله صنایع مس، گل گهر، 
کرمان خودرو و ... همکاری قابل توجهی داشته این شرکت ها 
همکار استراتژیک ما هستند و همواره در بخش های صنعتی 

استان توجه داشته ایم.
وی با اشاره به اینکه فلسفه ایجاد سوپرمارکت مالی، ایجاد یک 
درگاه مشترک متقابل در هر شهر است، افزود: بخش های آماده 
توسعه کرمان، زیرساخت می خواهد و برای اینکه دست منابع را 
در دست ظرفیت ها بگذاریم و بهره برداری شود، نیاز داریم یک 
پایگاه چنین کاری را انجام بدهد و منابع خوب را برای سرمایه 

گذاری معرفی کنیم.
خواجه نصیری تصریح کرد: راه اندازی این سوپرمارکت در کرمان 
فقط محدود به چند فرصت روتین مانند سرمایه گذاری در 
بورس، تامین مالی اوراق بدهی برای شرکت ها و اکانات بانکی 

و بیمه ای نیست.
گفتنی است: سوپرمارکت مالی شعبه کرمان با حضور معاون 
استاندار کرمان، رییس اتاق بازرگانی، رییس صندوق کارآفرینی 
امید استان، شهردار کرمان و جمعی از مسئولان افتتاح شد 
و خدماتی از جمله مشاوره سرمایه گذاری، خدمات بیمه ای، 

کارگزاری بورس و ... را ارائه می دهد.


